13 января 2023 года N 4-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

О СООТНОШЕНИИ КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЮСТИЦИИ
И ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ, ВОИНСКИХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ

  Список изменяющих документов

(в ред. Указа Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай

от 10.10.2023 N 265-у)

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О

государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 5 Закона Республики

Алтай от 7 июня 2005 г. N 37-РЗ "О государственной гражданской службе Республики Алтай"

постановляю:

Производить присвоение классных чинов государственной гражданской службы Республики

Алтай государственным гражданским служащим Республики Алтай, имеющим классный чин

государственной гражданской службы Российской Федерации, юстиции и прокурорских

работников, воинское и специальное звание, присвоенные государственному гражданскому

служащему Республики Алтай на прежнем месте государственной службы, в соответствии с

таблицей соотношения классных чинов государственной гражданской службы Республики Алтай

и классных чинов государственной гражданской службы Российской Федерации, юстиции и

прокурорских работников, воинских и специальных званий согласно приложению к настоящему

Указу.

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

  Республики Алтай

О.Л.ХОРОХОРДИН

г. Горно-Алтайск

13 января 2023 года

N 4-у

Приложение

к Указу

Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства

Республики Алтай

от 13 января 2023 г. N 4-у

ТАБЛИЦА
СООТНОШЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЮСТИЦИИ
И ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ, ВОИНСКИХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ

  Список изменяющих документов

(в ред. Указа Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай

от 10.10.2023 N 265-у)

Группа

должностей

Классный чин

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

Классный чин

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации

Воинское

звание

Специальное звание

(полиции, (милиции),

внутренней службы,

таможенной службы,

юстиции)

Классный чин

юстиции

Классный чин

работников органов

и организаций

прокуратуры

Российской

Федерации

1 2 3 4 5 6 7

Высшая Действительный

государственный

советник

Республики

Алтай 1 класса

Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации

1 класса

Генерал

армии,

адмирал

флота,

генерал-полко

вник, адмирал

Генерал полиции

Российской Федерации,

генерал внутренней

службы Российской

Федерации, генерал

юстиции Российской

Федерации,

действительный

государственный

советник таможенной

службы Российской

Федерации, генерал

полиции,

генерал-полковник:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы, генерал

внутренней службы

Российской Федерации

Действительный

государственный

советник юстиции

Российской

Федерации,

Действительный

государственный

советник юстиции

Российской

Федерации

1 класса

Действительный

государственный

советник юстиции,

государственный

советник юстиции 1

класса

Действительный

государственный

советник

Республики Алтай

2 класса

Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

Генерал-лейте

нант,

вице-адмирал

Генерал-лейтенант:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Действительный

государственный

советник юстиции

Российской

Федерации 2

класса

Государственный

советник юстиции 2

класса

Действительный

государственный

советник

Республики Алтай

3 класса

Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

Генерал-майор

,

контр-адмирал

Генерал-майор:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Действительный

государственный

советник юстиции

Российской

Федерации 3

класса

Государственный

советник юстиции 3

класса

(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

от 10.10.2023 N 265-у)

Главная Государственный

советник

Республики Алтай

1 класса

Государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

Полковник,

капитан 1

ранга

Полковник: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции,

таможенной службы

Государственный

советник юстиции

Российской

Федерации 1

класса

Старший советник

юстиции

Государственный

советник

Республики Алтай

2 класса

Государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

Подполковник

, капитан 2

ранга

Подполковник:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Государственный

советник юстиции

Российской

Федерации 2

класса

Советник юстиции

Государственный

советник

Республики Алтай

3 класса

Государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

Майор,

капитан 3

ранга

Майор: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции,

таможенной службы

Государственный

советник юстиции

Российской

Федерации 3

класса

Младший советник

юстиции

Ведущая Советник

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

1 класса

Советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

Капитан,

капитан-лейте

нант

Капитан: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции,

таможенной службы

Советник

юстиции 1 класса

Юрист 1 класса

Советник

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

2 класса

Советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

Старший

лейтенант

Старший лейтенант:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Советник

юстиции 2 класса

Юрист 2 класса

Советник

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

3 класса

Советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 3

класса

Лейтенант Лейтенант: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции,

таможенной службы

Советник

юстиции 3 класса

Юрист 3 класса

Старшая Референт

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

1 класса

Референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

Младший

лейтенант

Младший лейтенант:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Юрист 1 класса Младший юрист

Референт

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

2 класса

Референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

Старший

прапорщик,

старший

мичман

Старший прапорщик:

полиции (милиции),

внутренней службы,

юстиции, таможенной

службы

Юрист 2 класса

Референт

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

3 класса

Референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 3

класса

Прапорщик,

мичман

Прапорщик: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции,

таможенной службы

Юрист 3 класса

Младшая Секретарь

государственной

Секретарь

государственной

Старшина,

главный

Старшина, старший

сержант: полиции

гражданской

службы

Республики Алтай

1 класса

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

корабельный

старшина,

старший

сержант,

главный

старшина

(милиции), внутренней

службы, юстиции

Секретарь

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

2 класса

Секретарь

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

Сержант,

старшина 1

статьи,

младший

сержант,

старшина 2

статьи

Сержант, младший

сержант: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции

Секретарь

государственной

гражданской

службы

Республики Алтай

3 класса

Секретарь

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 3

класса

Ефрейтор,

старший

матрос,

рядовой,

матрос

Рядовой: полиции

(милиции), внутренней

службы, юстиции